

Motion till Linköpings kommunfullmäktige

## Modersmålsundervisning på lagens lägstanivå

Elever i grundskolan, anpassade grundskolan och specialskolan ska i dag erbjudas undervisning i modersmål om en eller båda vårdnadshavarna har ett annat språk än svenska som modersmål, språket utgör elevens dagliga umgängesspråk i hemmet och om eleven har grundläggande kunskaper i språket. Huvudmannen är bara skyldig att anordna modersmålsundervisning i ett språk om det finns minst fem elever som har rätt till undervisningen i det språket, dessa elever vill få undervisning i språket samt om det finns en lämplig lärare.

Elever som tillhör någon av de nationella minoriteterna har en starkare rätt till modersmålsundervisning än andra elever. Det finns inga krav på att språket ska vara elevens dagliga umgängesspråk eller att eleven ska ha några kunskaper i språket. De nationella minoritetsspråken är finska, jiddisch, meänkieli, romani chib och samiska. Huvudmannen är skyldig att anordna modersmålsundervisning i dessa språk om en elev vill få undervisning (det finns alltså inget krav på fem elever), samt om det finns en lämplig lärare.

Modersmålsundervisning får anordnas som språkval i grundskolan och specialskolan, inom ramen för skolans val, eller utanför den garanterade undervisningstiden. Om eleven får sin modersmålsundervisning utöver den garanterade undervisningstiden är huvudmannen skyldig att erbjuda undervisningen i högst sammanlagt sju läsår under elevens skoltid. Detta gäller inte om modersmålet är ett nordiskt språk, ett nationellt minoritetsspråk eller om eleven har ett särskilt behov av modersmålsundervisning.

Sverigedemokraterna anser att modersmålsundervisning med offentliga medel ska avskaffas, men så länge lagen så kräver bör modersmålsundervisning endast erbjudas i enlighet med lagens lägstanivå.

### Sverigedemokraterna yrkar därför att kommunfullmäktige beslutar:

- Att kommunfullmäktige beslutar att enbart erbjuda modersmålsundervisning utanför den garanterade undervisningstiden.
- Att kommunfullmäktige beslutar att enbart erbjuda modersmålsundervisning i högst sammanlagt sju läsår under elevens skoltid, exklusive lagens undantag för elever där modersmålet är ett nordiskt språk, ett nationellt minoritetsspråk eller om eleven har ett särskilt behov av modersmålsundervisning.

För Sverigedemokraterna i Linköping,

Sami Scharin

Sami Scharin (SD)

Ivan Rådström

Ivan Rådström (SD)